32
2

             МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Разъезженский сельсовет Ермаковского   района

РАЗЪЕЗЖЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ул.Саянская,58 с.Разъезжее,662833                                                                                   телефон 8(391-38)2-24-18

Р Е Ш Е Н И Е

 «25» декабря  2020 год                           с. Разъезжее                              № 05-16р
 О внесении изменений и дополнений в решение от 04.04.2019 № 43-143р «Об утверждении положения о назначении, перерасчете размера и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Разъезженского сельсовета».
 В соответствии Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ,  Федеральным законом от 15.12.2001 №166-ФЗ « О государственном пенсионном обеспечении в РФ», Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ « О муниципальной службе в РФ,  законом Красноярского края от 24.04.2008 №5-1565 « Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае, руководствуясь статьей 56 Устава Разъезженского  сельсовета Ермаковского района Красноярского края, рассмотрев заключения юридической экспертизы администрации Губернатора Красноярского края от 05.11.2020 № 24-012497 ,   сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1 Внести изменения и дополнения в решение от 04.04.2019 № 43-143р « Об  Утверждении  положения о назначении, перерасчете размера и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Разъезженского  сельсовета (в ред. решения от 25.10.2019 № 48-160р, от 14.05.2020 № 53-174р)
1.1 абзац 20 пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
пункт 7 – наступление чрезвычайных обстоятельств, препятствующих продолжению трудовых отношений (военные действия, катастрофа, стихийное бедствие, крупная авария, эпидемия и другие чрезвычайные обстоятельства), если данное обстоятельство, признано решением Правительства Российской Федерации, или органа государственной власти соответствующего субъекта Российской Федерации»;
1.2 абзац 1 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

« Муниципальные служащие при увольнении с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным:»;

1.3 абзац 4 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
« пункт 2 -  истечение срока трудового договора (за исключением случаев истечения срока действия срочного трудового договора(контракта) в связи с истечением установленного срока полномочий муниципального служащего, замещавшего должность муниципальной службы категорий « руководитель» или помощник(советник).»

1.4 абзац  1 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
« Муниципальные служащие при увольнении с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным»;

1.5 в абзаце 1  пункта 2.1. после слов « согласно приложению» дополнить цифрой «2».

1.6  В абзаце 1 пункта 2.8 после слов « гражданской службы края» (первый случай) дополнить словами « согласно приложению 2 к Закону Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 « Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае».
После слов « гражданской службы края» (второй случай) дополнить словами « установленного Законом Красноярского края от 4 июня 2019 года № 7-2846 « Об оплате труда лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, и государственных гражданских служащих Красноярского края»

1.7 в пункте 3.1. после слов « Разъезженского сельсовета» дополнить словами  « уполномоченный орган»).
1.8 Пункт 2.15 дополнить

«в случае выплаты пенсии за выслугу лет муниципальному служащему в минимальном размере ограничение по общей сумме пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости(инвалидности),фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленное пунктом 4 статьи 9 Закона Красноярского края №5-1565, не применяется.»

1.9  В пункте 4.6 слова « местного самоуправления района» исключить .

1.10  В пункте 5.1 слова « муниципальной должности» заменить словами» «должности муниципальной службы».

1.11 В пункте 5.8 слово « администрации» исключить.

           2. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.
            3.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его обнародования на территории Разъезженского сельсовета.
Председатель Сельского
Глава сельсовета

Совета депутатов

_______________ К.Е Степанов                ______________Т.Ф. Вербовская